
Möte med Simon Dahl
Tisdagen den 26 september 2023 hade Idrottsgillet besök av Simon Dahl, generalsekreterare
och internationell förbundschef i Svenska volleybollförbundet. Han samtalade med Per
Hällström på Sparbanken Skåne Arena om volleybollens utveckling i Sverige. De två
varianterna, spel inomhus med 6 spelare och beachvolleyboll med två, har utvecklats åt varsitt
håll. Numera är det ingen elitspelare som deltar i bägge disciplinerna.

Michael Eng och Per Hällström flankerar Simon Dahl. Foto: Jan-Olof Ericsson

Simon har själv varit en elitspelare i beachvolleyboll. Tillsammans med Björn Berg spelade han i
OS 2000 och 2004. Som bäst blev de 5:a i EM och 9:a i VM. Kombinationen Berg och Dahl var
tacksam att använda för tidningarnas rubriksättare.

Volleybollen har vuxit kraftigt och det finns nu 13 000 licensierade spelare jämfört med 9 000
2019. Sporten skulle kunna ta emot fler om det bara fanns halltider. Det är en typisk
småstadsidrott samt att den även är stor i universitetsstäder. Kombinationen studier och elitspel
fungerar bra. Lunds VK är med sina 900 medlemmar störst i Sverige.

En fråga som ofta dyker upp i samband med beachvolleyboll är varför kvinnliga spelare har
minimala bikinis. Simon avlivade myten om att gubbar i förbunden har bestämt att det ska vara
så. Sedan flera år är det valfri klädsel, men en del vill ändå spela i bikini. De är vana vid att vara
lättklädda från när de tränar.



Framtiden ser ljus ut för svensk volleyboll. Damerna har haft stora framgångar och tog silver
2023 i European Golden League. Isabelle Haak är den stora stjärnan. Hon är utan tvekan topp 3
i världen. I Sverige har vi inte insett hur stor hon egentligen är. Damerna spelar inte i OS 2024
utan målet är att vara som bäst i VM 2025 och EM 2026.

I beachvolleyboll har vi fått fram en succe-duo i David Åhman och Jonathan Hellvig. Trots att de
bara är 21 år gamla rankas de redan som tvåor i världen. De har revolutionerat spelet med en
ny spelstil. Tillsammans med legendariske ledaren Anders Kristiansson har de under 5 år tränat
in ett mycket mer oförutsägbart spel. Eftersom detta tar så lång tid att lära sig är det ingen risk
att nuvarande konkurrenterna tar efter. Yngre spelare har dock börjat anamma deras spel. OS
2024 är det stora målet och medalj är en realistisk målsättning. Sedan finns det många talanger
både på flick- och pojksidan som kan nå världseliten på några års sikt.

Herrlandslaget har varit nedprioriterat de senaste åren, eftersom damerna varit så
framgångsrika. Inför kommande år ska satsningen på herrarna öka. Fler herr- än damspelare är
proffs utomlands och det finns många yngre som på sikt kan bli internationellt gångbara. Därför
kan även herrlandslaget snart börja skörda framgångar.

Ett filmklipp från mötet visas via nedanstående länk.

Idrottsgillet - Simon Dahl 230926 - YouTube

Simon Dahl ser nöjd ut efter sitt intressanta samtal med Per Hällström.

https://www.youtube.com/watch?v=yWTdcHjHJk4

